ДОГОВОР
купли-продажи земельного участка
Алтайский край, г. Барнаул, первое ноября

две тысячи семнадцатого года

Мы нижеподписавшиеся:
Гр. ИВАНОВ ИВАН ИВАНОВИЧ,
1 января 1980 года рождения, место рождения гор. Барнаул Алтайского края, паспорт РФ серия 11 11 № 111111, выдан Отделом внутренних дел гор. Барнаула Алтайского края 11.11.2008 г. код подразделения 111-111, зарегистрирован по адресу: Алтайский край, г. Барнаул, пр-т Ленина, д. 1, кв. 1, именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ» и
Гр. ПЕТРОВ ПЕТР ПЕТРОВИЧ,
2 января 1980 года рождения, место рождения гор. Барнаул Алтайского края, паспорт РФ серия 22 22 №222222, выдан Отделением УФМС России по Алтайскому краю 12.12.2008 г. код подразделения 222-222, зарегистрирован по адресу: Алтайский край, г. Барнаул, пр-т Ленина, д. 2, кв. 2, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. ПРОДАВЕЦ продал, а ПОКУПАТЕЛЬ купил в собственность земельный участок общей площадью 916 кв.м. (девятьсот шестнадцать), Земли населенных пунктов – Для индивидуального жилищного строительства, находящийся по адресу: Алтайский край, Первомайский район, п. Новый, ул. Школьная, дом 555 (пятьсот пятьдесят пять), кадастровый номер – 22:22:22:2222, принадлежащий ПРОДАВЦУ по праву собственности на основании договора купли-продажи от 12.12.2012 г.
1.2. ПОКУПАТЕЛЬ до заключения настоящего договора ознакомился с техническим состоянием вышеуказанного земельного участка и претензий к нему не имеет.

ПОКУПАТЕЛЬ с границами земельного участка ознакомлен, претензий не имеет.

Задолженности по налогам и иным платежам не имеется.

1.3. ПРОДАВЕЦ передает ПОКУПАТЕЛЮ вышеуказанный земельный участок в момент заключения настоящего договора, который одновременно будет иметь силу акта передачи земельного участка.

1.4. С момента подписания сторонами настоящего договора, обязанность ПРОДАВЦА по передаче отчуждаемого земельного участка ПОКУПАТЕЛЮ считается исполненной.

2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ.

2.1. Цена продаваемого земельного участка, определенная по договоренности сторон, составляет 200 000 (двести тысяч) рублей.

2.2. По заявлению сторон расчет между ними произведен до подписания настоящего договора.
3. ОБРЕМЕНЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА.

3.1. Земельный участок правами других лиц не обременен, ограничений в пользовании не имеет.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. ПРОДАВЕЦ гарантирует ПОКУПАТЕЛЮ, что отчуждаемый земельный участок на момент заключения настоящего договора никому не продан, не заложен, в споре и под арестом (запрещением) не находится и свободен от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых он в момент заключения настоящего договора знал или не мог знать.

4.2. Ответственность и права сторон не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

5.1. Право собственности на вышеуказанный земельный участок переходит от ПРОДАВЦА к ПОКУПАТЕЛЮ с момента государственной регистрации данного права в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю.

5.2. Содержание ст. 551 Гражданского кодекса Российской Федерации сторонам известно.

5.3. Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах, из которых один хранится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю, а остальные у Сторон.

5.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до фактического исполнения обеими сторонами своих обязательств по настоящему договору. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

ПОДПИСИ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ:

_____________________________________________________________________

ПОКУПАТЕЛЬ:

_____________________________________________________________________